
COMUNE  DI  FANANO
(Provincia di Modena)

Copia

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

DELIBERA N.  32 del 13-06-2019

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26.05.2019.

             L’anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno alle ore 18:30 nella sala
delle  adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e
dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

Muzzarelli Stefano P Perfetti Simone P

Guiducci Maria Paola P Zanaglia Giuliano P

Altariva Giovanni P Forni Clemente Maria P

Seghi Alice P Giacomelli Ezio P

Poli Sergio P Corradini Andrea P

Gherardini Alessandro P Pigati Ramona P

Sargenti Cecilia P

Totale presenti   13
Totale assenti      0

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Giampaolo Giovanelli, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stefano Muzzarelli, in qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
sopraindicato.



Data  13-06-2019 e N. 32

N. 32 - OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26.05.2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco - Presidente informa che:

in base al disposto dell’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  Il Consiglio comunale, nella-
prima seduta successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del Titolo III - Capo II – della richiamata norma e
dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata all’art. 69 del medesimo Decreto;
che tutti i componenti del Consiglio comunale, sono tenuti ad indicare, qualora ne siano a-
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico
degli eletti, previsti:
dal Titolo III, Capo II del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
dal D.lgs. 08/04/2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”
dal D.lgs. 31/12/2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e
di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di
condanne per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della Legge 6 novembre
2012, n. 190;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco (integralmente registrata su supporto informatico ai sensi degli-
artt. 106 e 107 del Regolamento del Consiglio Comunale);
Visto l’elenco dei componenti del Consiglio Comunale (Sindaco compreso), così come-
risultante dalla proclamazione effettuata dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali a
seguito delle elezioni del 26 Maggio 2019, attestata nell’apposito verbale trasmesso alla
Segreteria comunale e di seguito riportato:

MUZZARELLI STEFANO SINDACO Lista “Amare Fanano”

GUIDUCCI MARIA PAOLA CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

ALTARIVA GIOVANNI CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

SEGHI ALICE CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

POLI SERGIO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

GHERARDINI ALESSANDRO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

SARGENTI CECILIA CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

PERFETTI SIMONE CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

ZANAGLIA GIULIANO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

FORNI CLEMENTE MARIA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

GIACOMELLI EZIO CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

CORRADINI ANDREA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

PIGATI RAMONA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

Preso atto che:-



a norma di quanto disposto dall’art. 61 del D.P.R. 16.05.1960, n. 570, i risultati dell’elezione
sono stati resi noti su apposito manifesto in data 28.05.2019 e notificati ai Consiglieri eletti,
come da documentazione agli atti;
non risulta pervenuta, a tutt’oggi, nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o di
incompatibilità nei confronti dei neo eletti;
Preso atto che il Sindaco ha interpellato i presenti perché si pronuncino sull’ eventuale-
sussistenza in capo ai Consiglieri compresi nell’elenco di cui sopra di cause di incandidabilità,
ineleggibilità o incompatibilità e nessuno ha chiesto di intervenire;
Visto il D.lgs. 267/2000 ed in particolare le norme contenute nel Capo II del Tit. III;-
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio-
comunale;

- Acquisito sul presente atto, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
267/2000, il parere favorevole del Responsabile dell’Area Affari Generali attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa e che il presente atto non  comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con voti favorevoli ed unanimi, resi per alzata di mano;-

DELIBERA

 Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  l’elezione alla carica1.
di Sindaco e di Consigliere comunale del Comune di Fanano dei seguenti signori:

MUZZARELLI STEFANO SINDACO Lista “Amare Fanano”

GUIDUCCI MARIA PAOLA CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

ALTARIVA GIOVANNI CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

SEGHI ALICE CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

POLI SERGIO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

GHERARDINI ALESSANDRO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

SARGENTI CECILIA CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

PERFETTI SIMONE CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

ZANAGLIA GIULIANO CONSIGLIERE Lista “Amare Fanano”

FORNI CLEMENTE MARIA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

GIACOMELLI EZIO CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

CORRADINI ANDREA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

PIGATI RAMONA CONSIGLIERE Lista “Un futuro per Fanano”

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  con separata votazione,2.
favorevole ed unanime, resa per alzata di mano,  ai sensi ed in conformità del 4° comma dell'art.
134 del D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti connessi con il
presente atto.



P A R E R I   P R E V E N T I V I

Ai sensi dell’art.49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in
ordine alla regolarità TECNICA e alla correttezza dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione
formalizzata col presente atto:

Fanano, 01-06-2019       Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Chiara Bellettini



DELIBERA N. 32 del 13-06-2019

Letto, approvato e sottoscritto.

                    Il Sindaco                        Il Giovanelli Giampaolo
       F.to Sig. Stefano Muzzarelli                    F.to Dott. Giampaolo Giovanelli

     __________________________                             _________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Fanano (L. 69/2009) per 15 giorni-
consecutivi a partire dal 14-06-2019 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000).

Addì, 14-06-2019

                   Il Segretario Comunale
       F.to Dott. Giampaolo Giovanelli

         ____________________

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.
Il Segretario Comunale

                                                                                               Dott. Giovanelli Giampaolo

Esecutiva:

 il giorno 13-06-2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto,
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Fanano lì, 14-06-2019            IL Segretario Comunale
          F.to Dott. Giampaolo Giovanelli


